
SMLOUVA  O DÍLO č. 2016/004720 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, těmito smluvními stranami: 

 

 

 

Statutární město Plzeň - Městský obvod Plzeň 1 

IČ: 00075370 

se sídlem alej Svobody 60, 323 00 Plzeň  

zastoupené Mgr. Miroslavem Brabcem, starostou 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Atelier Maur s.r.o. 

 

IČ: 25241885 

se sídlem:  Libušínská 82, 326 00 Plzeň 

zastoupený Milanem Maurem 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Zhotovitel se uzavřením této smlouvy zavazuje odborně, na svůj náklad a na vlastní nebezpečí 

provést pro objednatele dílo spočívající v provedení vánoční výzdoby budovy Úřadu městského 

obvodu Plzeň 1, když předmětem díla je: 

 

a) instalace prvků vánoční výzdoby, které jsou ve vlastnictví objednatele, dle pokynů objednatele 

udělených zhotoviteli na místě plnění díla, 

  

b) dodávka a instalace dalších prvků vánoční výzdoby uvedených v příloze č. 1 dle pokynů 

objednatele udělených zhotoviteli na místě plnění díla, 

 

c) poskytování údržby a oprav po dobu provozu vánoční výzdoby dle potřeby objednatele a na 

základě jeho jednotlivých pokynů,  

 

d) následná demontáž všech prvků vánoční výzdoby a jejich uskladnění na místě stanoveném 

objednatelem. 

 

 

Ad a)  - LED závěs na prosklenou plochu vrátnice (obvodová stěna budovy prosklená), 

- LED závěs ze střechy na severní a východní stranu budovy ÚMO Plzeň 1, 

- Dekorační prvky na severní a východní stranu budovy, 

- LED Ozdoby na vánoční strom závěsné. 

 

Ad b) Seznam vánočních prvků a elektrického příslušenství je podrobně specifikován 

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 



2. Objednatel se uzavřením této smlouvy o dílo zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla 

sjednanou cenu dle podmínek uvedených v této smlouvě. 

 

3. Tato smlouva je uzavírána na základě objednatelem vyhlášeného výběrového řízení dle Pravidel 

Rady MO Plzeň 1 č. 1/2015 pro zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Obnova a provedení vánoční výzdoby budovy Úřadu MO Plzeň 1, alej Svobody 60, 

Plzeň“. 

 

Článek II. 

Místo plnění 

 

 

Místem plnění závazku zhotovitele vyplývajícího z této smlouvy je budova Úřadu městského 

obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, 323 00 Plzeň, dále pak strom na pravé straně od vstupu do 

budovy při pohledu zvenku. 
 

 

Článek III. 

Cena a platební podmínky 

 

 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla sjednanou cenu: 

 

Cena za dílo bez DPH činí    138 135,60 Kč 

DPH              29 008,47 Kč 

Cena za dílo včetně DPH činí    167 144 ,-   Kč 

   

Uvedená částka je úplná a konečná zahrnuje veškeré náklady a poplatky související s provedením 

díla zhotovitelem a se splněním všech povinností zhotovitele dle této smlouvy včetně veškerých 

víceprací. 

 

2. Objednateli vzniká povinnost zaplatit cenu za dílo zhotoviteli na základě faktury obsahující 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, vystavené zhotovitelem. 

 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího řádného doručení objednateli. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po splnění podmínek uvedených v čl. V. odst. 2. 

písm. a) této smlouvy.  

 

5. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít předepsané náležitosti stanovené pro 

daňový doklad, nebo budou obsahovat údaje v  rozporu s  touto smlouvou, nebudou objednatelem 

proplaceny a objednatel je vrátí zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Doba splatnosti 

opravených, resp. doplněných faktur je stejná jako původní dohodnutá lhůta a její běh počíná 

dnem vystavení opravených nebo doplněných faktur, není však kratší než čtrnáct (14) dnů od 

doručení opravených faktur obsahujících veškeré náležitosti stanovené zákonem či touto 

smlouvou objednateli. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 

98 písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel 

vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 

neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 



7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona o dani z 

přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby zhotoviteli 

uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že 

takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v souladu 

s ustanovením § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Veškeré platby objednatele ve prospěch 

správce daně se dle dohody stran považují za splnění závazku objednatele vůči zhotoviteli.  

 

  

Článek IV. 

Provedení díla 

 

 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli před započetím prací dle této smlouvy vánoční prvky, 

které jsou ve vlastnictví objednatele (viz článek I odst. 1. písm. a)), a zhotovitel se zavazuje je 

přijmout. Zhotovitel je povinen zkontrolovat stav vánočních prvků před jejich instalací a upozornit 

objednatele na jejich případné vady. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na vady 

vánočních prvků před jejich instalací, má se za to, že vánoční prvky jsou bez vad a způsobilé pro 

instalaci. Smluvní strany se dohodly, že jejich případná oprava/výměna bude řešena dodatkem ke 

smlouvě. 

 

2. Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, objednatel však neodpovídá 

za vhodnost pokynů daných zhotoviteli. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat s odbornou péčí 

vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen neprodleně písemně 

objednatele upozornit. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za vhodnost věcí obstaraných 

k provedení díla. 

 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdekoliv a kdykoliv, a zhotovitel je 

povinen mu kontrolu v plném rozsahu umožnit, a to včetně vstupu na pozemky a do prostor, kde je 

dílo prováděno. Provedení kontroly a případné zjištění vad objednatelem nemá vliv na 

odpovědnost zhotovitele za vady díla.  

 

4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi nebo, že dílo 

v průběhu jeho provádění vykazuje vady, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel 

prováděl dílo řádně a odstranil vady díla. Jestliže tak zhotovitel bez zbytečného odkladu neučiní, 

je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením čl. VIII. této smlouvy. 

 

5. Zhotovitel je povinen předem písemně informovat objednatele o skutečnosti, že má v úmyslu 

pověřit třetí osobu plněním povinností podle této smlouvy nebo na ni jinak převést práva a 

povinnosti z této smlouvy vyplývající. Takové případné pověření nebo převod práv má účinky 

pouze ve vztahu mezi zhotovitelem a touto třetí osobou, přičemž vztah mezi zhotovitelem a 

objednatelem zůstává nedotčen a zhotovitel je objednateli plně odpovědný za plnění veškerých 

svých povinností vyplývajících z této smlouvy o dílo.  

 

 

Článek V. 

Dokončení a předání díla 

 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a včasným dokončením a předáním 

dokončeného díla bez jakýchkoli vad a nedodělků objednateli. 

 

2. Zhotovitel je povinen: 

 



a) dodat vánoční světelné prvky uvedené v příloze č. 1,  

b) provést instalaci veškerých vánočních světelných prvků dle pokynů objednatele udělených 

zhotoviteli na místě plnění díla a předat revizní zprávu týkající se vánočních světelných prvků 

nejpozději do 25. 11. 2016, 

c) provádět údržbu a opravy veškerých vánočních světelných prvků po dobu provozu vánoční 

výzdoby dle potřeby objednatele a na základě jeho jednotlivých pokynů po dobu od 25. 11. 

2016 do 6. 1. 2017,  

d) provést demontáž veškerých vánočních světelných prvků a uskladnění těchto prvků na místo 

určené objednatelem nejpozději do 10. 1. 2017. 

 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud vykazuje jakoukoliv vadu, a to až do doby 

jejího úplného odstranění zhotovitelem. 

 

 

Článek VI. 

Záruka za dílo 

 

1. Záruční doba počíná běžet předáním díla bez vad objednateli. Za vadu díla se považuje taktéž 

nedodání revizní zprávy týkající se vánočních světelných prvků a jejich příslušenství. Je-li dílo 

předáno s vadami, počíná běžet záruční doba až dnem, kdy byly vady zhotovitelem řádně 

odstraněny.  

 

2. Záruční doba na vánoční světelné prvky činí 24 měsíců od převzetí díla objednatelem ve smyslu 

čl. V. této smlouvy.  

 

3. Poskytnutím záruční doby zhotovitel přejímá závazek, že předmět díla bude po stanovenou dobu 

způsobilý pro použití nejen k sjednanému účelu, ale i k účelu obvyklému. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou objednatel nemůže předmět díla užívat pro jeho vady, za které odpovídá 

zhotovitel.  

 

4. Pokud se v průběhu záruční doby na předmětu díla vyskytne jakákoliv vada, je objednatel, bez 

ohledu na charakter vady a závažnost porušení smlouvy výskytem takové vady, vždy oprávněn 

požadovat její odstranění dodáním náhradního díla, popř. od smlouvy odstoupit. 

 

5. Záruka se nevztahuje na vánoční prvky, které již byly ve vlastnictví objednatele před podpisem 

této smlouvy (viz čl. I, odst. 1, písm. a))  

 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu díla dle této smlouvy nebo v případě prodlení 

zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1% z ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den 

prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, a to i ve 

výši přesahující dojednanou výši smluvní pokuty. 

 

2. Ujednání o smluvní pokutě zůstává v platnosti i v případě odstoupení od smlouvy a nemá vliv na 

případnou možnost domáhat se vedle smluvní pokuty i náhrady škody, a to i ve výši přesahující 

dojednanou výši smluvní pokuty. 

 

 

 

 

 



Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

 

Pokud zhotovitel provede dílo nekvalitním způsobem v rozporu s ustanoveními obsaženými v této 

smlouvě, nezjedná ihned nápravu a neprovede neprodleně odpovídajícím způsobem a kvalitně nutné 

opravy, úpravy apod., nebo je v  prodlení s předáním díla po dobu delší 14 dnů, je objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na 

smluvní pokutu a nároku na náhradu škody. 

 

 

Článek IX. 

Další ujednání 

 

 

1. Zhotovitel je odpovědný za škody, které při provádění díla podle této smlouvy způsobí třetím 

osobám nebo objednateli.  

 

2. Smluvní strany si touto smlouvou ujednávají, že po úhradě ceny díla dle této smlouvy přechází 

vlastnické právo k vánočním světelným prvkům včetně příslušenství specifikovaných v příloze 

č. 1 této smlouvy na objednatele. 

 

 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ujednání 

 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně, a to ve formě číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

 

2. Uzavření této smlouvy je v souladu s usnesením Rady MO Plzeň 1 č. 304 ze dne 23. 8. 2016. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv.   

 

5. Pokud v této smlouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

 

6. Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné 

vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) stejnopisy 

obdrží zhotovitel a dva (2) si ponechá objednatel. 

 

 

 

 



Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Seznam vánočních prvků 

 

 

V Plzni dne 11. 10. 2016      V Plzni dne 10. 10. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….      …………………………….. 

Jiří Uhlík, MBA       Milan Maur 

místostarosta MO Plzeň 1      Atelier Maur s.r.o. 

na základě plné moci č.j. UMO1/29234/14 

ze dne 2.12.2014 

 


